

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Mieloscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 16. stycznia b. r. polecić, by nadradcy c. k. galicyjskiej dyrekcji skarbowej Franciszkowi Roder z powodu przeniesienia go na własne żądanie w stan stałego spoczynku wyrażono najwyższe zadowolenie z jego długoletniej i znakomitej służby.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z 26. stycznia b. r. mianować dotychczasowych członków galicyjskiej Rady szkolnej krajowej Zygmunta Sawczyńskiego i Henryka Schmitta członkami Rady szkolnej krajowej na dalsze trzy lata.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 3. lutego.

„Warrens Correspondenz“ zawiera następujący artykuł: „Obok pokojowego stronnictwa wystąpiło we Francji inne stronnictwo, które w Bordeaux wywołało głośne manifestacje i w zwołanej konstytuancie głosować zamysła za dalszem prowadzeniem walki. Także i stronnictwo pokojowe przemawiało za wojną, dopóki był promień nadziei, że nastąpić może zwrot pomyślniejszy. Obecnie stronnictwo to godząc się z koniecznością uznało tylko nieprzepartą się faktów, które zmienić się nie dadzą. Oba te stronnictwa francuskie mogą się szczycić, że były odważne, gotowe do ofiar i broniły honoru aż do ostateczności, ale jedno z nich tylko staje się posłusznym głosu rozsądku. Neutralna Europa, która przypatrywała się okropnemu pojedynkowi pomiędzy dwoma mocarstwami, pragnąć musi, by pokonany wyleczył się z zadanych mu ran. Europa nie może życzyć sobie, by namiętność pokonanego wiodła do dalszego prowadzenia walki, która już została rozstrzygniętą i nie może wypaść na korzyść pokonanego. Neutralne mocarstwa mają gorącą nadzieję, że zwycięzca w własnym interesie szanować będzie swego przeciwnika i że postawi takie warunki, które mogłyby nadać pokojowi trwałą podstawę. Każdy inteligentny polityk musi pragnąć, ażeby w zachodniej Europie nie nastąpił rozstrój. Naród niemiecki pewnie nie pragnie tego, by pomiędzy nim a narodem francuskim wieczna istniała nienawiść. Nie można temu zapobiedz, by strona pokonana w tak wielkiej i krwawej wojnie nie potrzebowała znieść ofiar dla przywrócenia pokoju. Jeżeli zaś zwycięzca uwzględni niedolę pokonanego i postąpi sobie z umiarkowaniem, to może się spodziewać, że po zawarciu

pokoju nastąpi usposobienie pokojowe, które pokojowi zapewni największe korzyści.

Peszt. Dnia 29. stycznia odbyło się posiedzenie delegacji Rady państwa. Przyjęto najprzód w trzecim czytaniu kredyty dodatkowe za rok 1868. Potem nastąpiła rozprawa nad nadzwyczajnymi wydatkami dla wojska w sumie 60,407.333 zł. Delegacja zezwoliła na wydatki bieżące na zaopatrzenie i przyjęła przez rząd żadaną sumę 6,192.524 na wydatki spowodowane wypadkami w r. 1870 a to od pozycyi 1—12 sumę zgodnie z wnioskiem rządowym. Przy pozycyi 13 odnoszącej się do materiału sanitarnego dla obrony krajowej wywiązała się dłuższa dyskusja nad zasadniczem pytaniem, czy delegacja jest kompetentną ten wydatek uchwalić. Dr. Rechbauer, Sturm, Herbst i Demel utrzymywali, że delegacja przekroczyłaby przez tę uchwałę swoją kompetencję a w takim razie nie obowiązywałaby ona obu posłów państwa. Dr. Demel twierdził, iż jeżeli ustawa wojskowa jest złą, trzeba ją zmienić, lecz dopóki obowiązuje, trzeba się według niej stosować, poczem od rzucio 13 pozycyę. 14, 15 i 16 pozycyę przyjęto. Pozycya 17 wywołała dłuższą rozprawę. Wydział wniósł odrzucenie wniosku, aby na ważniejszych stacjach kolei żelaznych wybudować linie równoległe. Mniejszość składająca się z pp. Grocholskiego, Falkenhayna i Zyblikiewicza przemawiała za przyjęciem powyższego wniosku. Dr. Brestel zauważał, że przyjęciem tego wniosku stworzonoby precedens, iż państwo musiałoby równoległe linie, a później może koleje budować. Przy głosowaniu utrzymał się wniosek większości wydziału. Z pozycyi 18 i 19 wniósł Wydział wykreślenie po 250.000 złr. Dr. Grocholski wniósł przyjęcie przedłożenia rządowego, wniosek ten przeszedł. 20, 21 i 22 pozycyę przyjęto bez dyskusyi. Pozycyę 23 odłożono do rozprawy nad stanem pokojowym konnicy. Na koniec dyskutowano nad rezolucją odnoszącą się do środków ostrożności podczas wojny prusko-francuskiej w której delegacja wyrazić miała swoje niezadowolenie dla rządu. Poseł Wickenburg wniósł, aby w rezolucyi zamiast „niezadowolenie“ umieścić „ubolewanie.“ Wniosek ten i rezolucya nie utrzymały się. Tytuł 3 odnoszący się do wydatków podczas zaburzeń w Dalmacji został uchwalony. Tytuł 4 mieszczący w sobie niedobory z lat 1868 i 1870 przyjęła delegacja wedle przedłożeń rządowych.

Przy dyskusyi nad kredytem nadzwyczajnym na podwyższenie siły zbrojnej miał Klaczko półtoragodzinną mowę, w której powiedział: Widok, jaki przedstawiała Austria podczas zajścia prusko-francuskiego, nie ma sobie równego w dziejach. Pomimo zamierzonego w r. 1866 ciosu w serce Austrii, nie słyszano tu żadnego okrzyku zemsty. Sztucznie przez dzienniki wypiastowana opinia publiczna, tak przed jak i za Litawą, stanęła pod chorągwią Prus. Rezultatem tego jest, że Europa wcale już nie istnieje. Francya jest sparaliżowaną, Anglia uchyla się od spraw europejskich, a

wątpić można, czy przymierze prusko-rosyjskie rozchwiało się. Ale gdyby nawet zbliżenie się Prus ku Austrii miało nam przynieść pożytek, to nie jesteśmy przez to uwolnieni od wytyżeń, jakich wymaga stanowisko mocarstwa Bismarck nie jest bynajmniej zwolennikiem parlamentaryzmu Duch militarny Prus wpływać będzie także na inne państwa, a Bismarck starać się o to będzie, aby nie powstało w Austrii eldorado parlamentarne.

Widzimy w Europie powrót do rasy, która odtąd ma stanowić o tworzeniu się państw. Przykład Niemiec będzie zachętą dla Rosyi, a sprzymierzeńcem jej będzie Francya, albowiem Francya nie będzie miała żadnego względu dla Europy, która na wszystkie te okropności zezwalała. Jeżeli w obec takich okoliczności zamiast opierać się na silnej armii, zechce Austria oprzeć się na przymierzu z Prusami, mogłyby te przypomnieć sobie, że i w Austrii żyją bracia Niemcy, którzy pragną należeć do Niemiec. Może wtedy Prusy i Rosya zechciałyby porozumieć się z sobą. Zasada monarchiczna polega na honorze i oręzu państwa. Zamiast w Prusach szukajmy podpory w silnej armii. Dlatego powinniśmy przyznać potrzebne cesarzowi środki.

Giskra polemizując z Klaczką, rzekł, że polityka kanclerza austriackiego, któremu powiodło się zachować neutralność, zasługuje na wdzięczność, gdyż ludność Austrii pragnie utrzymania pokoju. Kuranda również występował przeciw mowie Klaczki i nazywa neutralność Austrii aktem polityki ludowej.

Następnie hr. Beust zabierał głos i oświadczył, że polityka zemsty nigdy jako taka nie przyniosła dobrych owoców. Przeciw innym mowcom zwracając się, zbijał zapatrywanie się, jakoby obawa zawikłań wojennych nie była niczem innym, jak tylko widmem, i jakoby zapobieżenie groźnym następstwom leżało w naszej mocy. Niewątpliwie — rzekł hr. Beust — unikamy wszystkiego, coby do wojny prowadzić mogło, wszelako nie należy dopuszczać takiego zapatrywania się, jakoby uniknięcie mogącej zdarzyć się wojny leżało w ręku rządu i reprezentacji ludów. Mowca widzi możebność takiego położenia rzeczy, iż rozstrzygnięcie o kwestyi pokoju zapadnie jednogłośnie. Jeżeli mowa jest o groźnej naturze położenia, to w obecnych okolicznościach nie może być żaden mowca obwiniany o smutne przewidywania. Polityka nasza — rzekł hr. Beust — będzie polityką przezorności, trzymania się w odwodzie a zarazem stanowczego usiłowania około utrzymania zawiązanych już a przyjacielskich stosunków z państwem ościennem i utrwalenia takowych oraz reprezentowania ich. Któżby jednak odważył się z ostatnich wypadków niespodziewanych formacji, naznaczać życzeniom i nadziejom swoim najlepiej odpowiednie granice?

Wśród takich okoliczności nie dść, aby państwo nie znajdujące innych dla siebie celów jak własne utrzymanie, poprzestawało ze świadomością na tej myśli

Sprawozdanie

c. k. Rady szkolnej krajowej
o stanie wychowania publicznego w kraju
w latach szkolnych 1868 i 1869.

(Ciąg dalszy.)

Elementarz i książki do czytania w języku ruskim uległy także pewnym zmianom na korzyść. Spostrzegłszy w dotychczasowych znaczne skażenia językowe i niedostatki pod względem treści, oddała je Rada szkolna krajowa do rozpatrzenia komisji, wyznaczonej do rewidowania i układania ruskich książek szkolnych, na artykuły zaś do nowych książek rozpięła 22. lipca 1868 l. 4425 konkurs. Wspomniana komisja przeprowadziła poprawę tekstu, lecz konkurs na nowe artykuły nie odniósł skutku.

W nauce rachunków zwraca się baczną uwagę na rachunki z pamięci i na praktyczne stosowanie ich do codziennych zajęć i potrzeb. Cel ten mają na oku i ćwiczenia rachunkowe piśmienne. Książki do nauki rachunków poprawiono pod względem języka i zmieniono cokolwiek w swej treści; lecz staraniem Rady szkolnej krajowej będzie zastąpić je nowymi, lepiej zastosowanymi do dzisiejszych potrzeb szkoły i nowszego stanowiska nauki.

Prócz powyższych przedmiotów mają nauczyciele szkół wiejskich obowiązek podawać swym uczniom wiadomości z dziedziny rolnictwa, sadownictwa, pszczelnictwa i jedwabnictwa. Aby dać szkołom sposobność przeprowadzania praktycznych doświadczeń na tem polu, postawiła Rada szkolna krajowa w rozporządzeniu swem z 16. marca 1868 l. 1057 za zasadę, iż każdej nowo otwierającej się szkole ma być dodany ogród w przybliżeniu około morga obszaru, przeznaczony na cele szkoły. O należyte obznajomienie kandydatów nauczycielskich z wymienionymi przedmiotami starają się wedle możności preparandy nauczycielskie; sześciu zresztą wzorowych nauczycieli wysłała Rada szkolna krajowa na wezwanie wysokiego Ministerstwa rolnictwa z 31. lipca 1869 l. 4078/1466 do Wiednia, gdzie w czasie od 9. sierpnia do 25. września 1869 słuchali u myślnie w tym celu urządzonych wykładów o rolnictwie i będących z nim w związku gałęziach przemysłu. Najwięcej zwolenników między nauczycielami wiejskimi ma sadownictwo, a przy wielu szkołach trywialnych istnieją szkółki drzew owocowych¹⁾.

¹⁾ Wykazy nasze przytaczają 624 szkół, przy których są szkolne ogródki, przeznaczone głównie dla praktycznej nauki sadownictwa, a mieszczące około 22.000 szczepek drzew owocowych. Pni pszczelnych, będących własnością szkół, liczymy około 300; w niektó-

Rysunki, ważne nie tylko ze względu na swą bezpośrednią pożyteczność, lecz także jako środek ożywienia i urozmaicenia nauki, niemniej śpiew, nie są już dziś przedmiotami i zupełnie obcymi naszym szkołom ludowym, szczególniejszym wyższym. Uprawę ich popiera Rada szkolna krajowa tak zachętą i pochwałami, jako też i środkami materialnymi w miarę możności.

Jako nowy przedmiot weszła w plan wychowania elementarnego gimnastyka. Po większej części nie była ona dotąd naszym szkołom ludowym znana, a nawet tam, gdzie były ku temu środki, leżała zupełnie odłożeniem. Mając na oku rozwój fizyczny dziatwy, narażony na niekorzyści przy nieodpowiednich dotąd urządzeniach szkolnych, widząc wreszcie w metodycznie uprawianej gimnastyce niepośledni czynnik wychowawczy, wprawiający do bacności i karności, postanowiła Rada szkolna krajowa wprowadzić ją do szkół ludowych wyższych. W tym celu wydała dnia 22. lutego 1868 l. 311 odezwę do utrzymujących szkoły gmin miejskich, zachęcając je do tworzenia zakładów gimnastycznych, szczegółowo zaś, uzyskawszy znaczniejszą kwotę ze

rych szkołach uczą nauczyciele pszczelnictwa na swoich własnych ulach i pasiekach, gdzie indziej hodują morwy i uczą jedwabnictwa, szczególniejszej w powiatach Chrzanowskim i Krakowskim.

swojej nieszkodliwej dla sąsiadów. Bezpieczeństwo jest wtedy dopiero pewne, jeżeli taka polityka daje się po znać nie jako wypływ świadomej siebie słabości, ale jako wyraz swobodnej woli. Jeżeli nic nie przedsięwzięjemy, aby nowemu przeobrażeniu się Niemiec stawić po drodze przeszkodę, jeżeli dla tego nowego przeobrażenia mamy tylko przyjaźne powitanie, jeżeli stosunki nasze do sąsiedniego mocarstwa usiłowaliśmy, strzegąc naszych interesów, uporządkować w duchu tak pojednawczym, jeżeli nakoniec pokazaliśmy się trzeciemu państwu jako sąsiad przyjacielski szanujący jego niepodległość, i nawet nie lękaliśmy się konieczności naruszenia wielu szacownych uczuć we własnym kraju, natedy trzeba i należy wiedzieć, że tem więcej mamy prawo spodziewać się, że pozostawią nas u własnego naszego ogniska w pokoju i zawsze znajdą nas gotowych do obrony tego ogniska. Kosztownym zadaniem najświeższych wypadków jest wykazanie równego uznania tego położenia i wypływających ztąd żądań w obu połowach monarchii. I tu się rozpoczyna i dojrzewa wspólny i jedyny patriotyzm. Mowca odwołuje się na przyznanie żądanych dla administracji wojennej środków.

— Delegacja sejmu węgierskiego zebrała się 30. stycznia na posiedzenie. Na interpelację Ciota odpowiedział Orezy, iż ministerjum starało się na samym początku wojny o to, aby własność prywatna na morzu była zabezpieczoną. Wprawdzie to się nie udało — powiada mowca dalej — lecz ministerjum dołoży starań, aby własność prywatna na morzu w przyszłości zabezpieczoną być mogła. Po tej odpowiedzi rządu, nastąpiła szczegółowa debata nad nadzwyczajnymi wydatkami wojskowymi. Zawotowano koszta stanu czynnego do 31. grudnia 1870 na 6,322.524 złr. i 1,524.024 złr. do 1. kwietnia 1871 włącznie. Wydane 12,790.000 złr. na koszta z powodu wybuchu wojny przyjęto, niemniej koszta powstania dalmatyńskiego w sumie 4,019.770 zł. i zezwolono na kredyt dodatkowy 2,700.000 zł. za rok 1868. Kredyt dodatkowy za rok 1869 na 2,679.223 zł. zrobiono zależnym od zamknięcia rachunków. Kredyt dodatkowy na koszta administracyjne Pogranicza wojskowego odrzucono jako nie należący do wspólnych wydatków. Wnioski Wahrmana i Petroway odnoszące się do konsorcjum Skene przekazano wydziałowi dla spraw wojskowych.

Berlin. W bawarskiej izbie poselskiej głosowało jak wiadomo 48 posłów przeciwko połączeniu się Bawaryi z Rzeszą niemiecką. Przeciwnicy zjednoczenia Niemiec pochodzą z następujących prowincji: Z dolnej Bawaryi 15 z ogólnej liczby posłów 19, z Palatynatu Górnego 11 z ogólnej liczby 14, z Niższej Frankonii 9 do 18, z Wyższej Bawaryi 8 na 21, z Wyższej Frankonii 4 na 18 i z Szwabii 1 na 19 (doktor Jörg). Podług stanu, jaki przeciwnicy traktatów wersalskich w społeczeństwie zajmują, znajduje się: 13 księży katolickich, 13 chłopów, 10 urzędników, 7 obywateli miejskich, 3 adwokatów i 2 kapitalistów.

Londyn. Dziennik „Spectator“ który z pomiędzy wszystkich dzienników angielskich najpierw odezwał się za Francją i który sam jeden domaga się czynnej wojennej pomocy Anglii dla Francji, gani w ostatnim swoim numerze gwałtowność, z jaką demokraci angiel-

scy zaczepiają Niemców. Na onych mityngach bywają Niemcy rzeczywiście przedstawiani jako potwory, co wszystkie zasady cywilizacji deptają nogami. „Spectator“ przypomina tedy demokratom angielskim, że dotychczas każdy zwycięzca zakończył wojnę nabytkami terytorjalnymi i że przeto umiarkowania zalecanego Niemcom, żaden jeszcze inny dotąd nie okazał naród. Według „Spectatora“ leżałoby wprawdzie w interesie Niemiec, aby za żadnymi nie ubiegały się nabytkami, lecz jest on zarazem zdania, że nawet Ameryka po zwyciężeniu Anglii zabrałaby Kanadę a rzeczpospolita francuska po zwycięstwie lewy brzeg Renu, i że przeto żąda się od Niemiec cnoty, którejby rzeczpospolite nie okazały. Dziennik rzeczony mniema, bądź co bądź, że demokraci angielscy za daleko się posuwają w swym dzikim krzyku, aby Anglia pospieszyła Francji z pomocą. Bo gdyby Niemcy zabrały tylko Strassburg i część Alzacji, to to nie byłoby powodem do udziału Anglii w wojnie. Jeżeli zaś Niemcy miały żądać więcej, to Anglia pod tym jeno warunkiem mogłaby dobyć miecza na rzecz Francji, gdyby takowa z góry się obowiązała, że w razie zwycięstwa żadnego nie będzie się domagała powiększenia terytorjalnego.

Takiem jest najnowsze stanowisko czystej demokracji angielskiej, która się w ten sposób odłączyła od dzikiej fanatycznej frakcji republikańskiej. Rozdział ten w demokracji angielskiej, który rozłączył republikanów od radykałów, objawił się niedawno przy sposobności adresu niezauwania, który republikanie londyńscy przestali p. Gladstone. Adres ten przedłożyli pp. Frederic Harison i George Odger, przewodzący stronnictwa republikańskiego, wszystkim przewodcom ludowym do podpisu a ponieważ wielka ich część podpisać go nie chciała, przeto podzieliło się stronnictwo radykalne na dwie frakcje, z których jedna w nienawiści swej do Niemiec przekracza wszelkie granice a przez to drugą do większego skłania umiarkowania. Pierwsza bowiem frakcja widzi w zwycięstwie Francuzów zwycięstwo nad arystokracją i monarchizmem, podczas kiedy druga żąda tylko podtrzymania istniejącego europejskiego systemu państwowego a obok niego spokojnego rozwoju reform społecznych. Rozdział ten w stronnictwie radykalnem rozciąga się na kraj cały i okazał się przed kilku dniami w sposób uderzający w Bradford, gdy p. Forster stanął tam przed swymi wyborcami. Od czasu wystąpienia p. Bright z gabinetu obecnego jest p. Forster jedynym jego członkiem radykalnym. Wyborcy w Bradford są bez wyjątku radykalni a kiedy p. Forster na zwołanym w tym celu mityngu zakończył przemowę swoją, uchwaliła większość jego adres niezauwania, ponieważ nie jest dość radykalnym. P. Forster oświadczył, że wtenczas tylko poda się do dymisji jako reprezentant Bradfordu, jeżeli przekonany zostanie dowodnie, że większość mityngu jest zarazem większością wszystkich wyborców Bradfordu. Dalej uniewinnił się p. Forster jeszcze tem, że stronnictwu umiarkowanemu zrobił tylko koncesję. by go użyć za narzędzie, lecz uniewinnienia tego nie przyjęto. W każdym razie dowodzą wypadki pomiędzy wyborcami w Bradford, że gabinet p. Gladstone nie może już liczyć na poparcie skrajnego stronnictwa radykalnego. P. Forster wyjawiał swe sympatyje dla patriotyzmu Niemców i dla heroicznego oporu Francuzów. To nie podobało się jego wyborcom, którzy uprzykrzyli już sobie neutralność.

skarbu państwa, udzieliła pomocy pieniężnej 19tu gminom ¹⁾ i postarała się o systematyczne kształcenie kandydatów nauczycielskich w gimnastyce. Wydany prywatnym nakładem a przez Radę szkolną krajową aprobowany „Przewodnik gimnastyczny“ ²⁾ ma służyć jako książka pomocnicza w rękach nauczyciela i uczniów i w ogóle do rozpowszechnienia zamiłowania i metodycznej znajomości gimnastyki.

Pozostaje nam jeszcze wypowiedzieć słów kilka o niższych szkołach realnych, będących w połączeniu z dziewięciami szkolnymi głównymi. Są to zakłady, stojące za nisko, aby mogły być policzone w szereg szkół średnich, nie związane zaś tak organicznie z naukowym planem szkół ludowych, aby je można poczytać za wyższe tych szkół kursa. W politycznej ustawie szkolnej (§. 23.) postawiono za zasadę, aby przy każdej szkole głównej w mieście obwodowym istniała klasa czwarta (prócz elementarnej i trzech trywialnych) „w którejby“ — wedle słów ustawy politycznej szkolnej — „młodzież przygotowana do sztuk i rzemiosł i szerszym

zakresem nauki uzdolniano ją do spełniania czynności podrzędnych“ ¹⁾. Plan naukowy tej czwartej klasy rozciągał się na dwa lata. Rozporządzenia ministerjalne z 1. października 1849 l. 6607 a następnie z 13. sierpnia 1861 l. 7953 zmieniły ustrój tej czwartej klasy, przeobrażając ją w niższą szkołę realną o dwóch lub trzech latach która łącznie z czterema klasami szkół ludowych miała stanowić szkołę miejską (Bürgerschule) U nas są one (z wyjątkiem trzyklasowych w Samborze, Stanisławowie i Stryju) kursami dwuletnimi, dają niektóre bardzo popularne wiadomości z historii i geografii arytmetyki i geometrii, historii naturalnej i fizyki, uczą wreszcie rysunków linearnych i z wolnej ręki. Nie odpowiadając wcale praktycznym potrzebom średniego stanu miejskiego, nie spełniają one zadania szkoły miejskiej. przygotowując zaś (najczęściej niedokładnie) do trzeciej klasy szkół realnych samodzielnych, są tylko przyczepkiem a nie częścią organiczną szkoły ludowej, nie zaokrąglają wcale jej planu naukowego, lecz stawiają uczniów na pierwszym szczeblu nowego okresu szkoły średniej. Mała stosunkowo liczba uczniów tych niesamodzielnych szkół realnych jest także jednym z dowodów, iż nie mają one raryi bytu w dzisiejszej swej organizacji. Życzyć więc należy, ażeby szkoła re-

¹⁾ Subwencji ze skarbu państwa udzielono następującym gminom: Belz, Brzeżany, Chrzanów, Czortków, Gorlice, Horodenka, Halicz, Jasło, Kamionka, Leżajsk, Mikolajów, Myślenice, Nowy Sącz, Nowy Targ, Przeworsk, Śniatyn, Stary Sącz, Zbaraż, Żywiec, w ogólnej sumie 2950 złr. w. a.

²⁾ „Gimnastyka dla użytku szkół ludowych“. Z 29 drzeworytami w tekście. Lwów, nakładem K. Wilda 1870.

¹⁾ „... in welcher die Jugend zur Vorbereitung für Künste und Handwerke und für die Handlung geringerer Art einen ausführlicheren Unterricht erlange.“

Teatr wojny.

Do pewnego dziennika berlińskiego donoszą następujące szczegóły o pierwszych rokowaniach w Wersalu: Wersal 25. stycznia. „C'est la paix“ mówili tu-tejsi mieszkańcy, dowiedziawszy się o przybyciu Juliusza Favre Juliusz Favre przyjechał 23. stycznia o godzinie 7mej wieczorem w towarzystwie swojego zięcia do Wersalu, i nie zatrzymując się w hotelu poszedł niezwłocznie do hr. Bismarcka, z którym przez o godzinę do północy konferował. Następnie odszedł minister francuski do swej kwatery Boulevard du roi Nr. 1. i tu pracował ze swoim zięciem do 3ej godziny rano. W tym czasie zebrała się pod przewodnictwem króla rada wojenna, na której długo rozprawiano nad wnioskami Juliusza Favre. Nazajutrz oddał hr. Bismarck wizytę Juliuszowi Favre i był u niego przeszło pół godziny. Hr. Bismarck zaanonsował się jako *chancelier allemand imperial*; minister francuski przyjął go bardzo grzecznie słowami „Vous me redez beaucoup d'honneur“. 24go b. m. o godzinie 1szej był Favre powtórnie u hr. Bismarcka, poczem koło 4tej godziny odjechał w towarzystwie swojego zięcia w asystencji pruskiego zandarma do Paryża. Na zapytanie, o której godzinie życzyłby sobie zjeść obiad, odrzekł Favre: „A, merci, nous dions aujourd'hui à Paris“. Widziałem p. Juliusza Favre — pisze korespondent — ostatnim razem w Ferrieres. i przyznać muszę, iż od tego czasu bardzo się postarzał. Hr. Bismarck pożegnał Juliusza Favre bardzo serdecznie i ścisnął go kilka razy za rękę. Jeżeli z zewnętrznych oznak na obecne położenie wnioskować można, w takim razie możemy się spodziewać, że pokój prędko do skutku przyjdzie. Widziałem bowiem wczoraj hr. Bismarcka w różowym humorze na przechadzce, i mimowolnie pomyślałem sobie, że kwestya pokoju nie musi trafiać na znaczne i zasadnicze różnice. Powiadają, że Favre nie opiera się teraz odstąpieniu terytorjum, wzbrania się tylko obecnie oddać twierdzę Metz w ręce pruskie Metz tedy staje się punktem ciężkości rokowań pokojowych.“

Z Lotaryngii piszą do „Gazety kolońskiej“: „Oddział wojsk francuskich z Langres zburzył most kolei żelaznej nad Mozellą poblizu Toul W skutek tego wydał hr. Bismarck rozporządzenie datowane z Wersalu, aby na prowincję Lotaryngię nałożyć 10 milionów kontybuty, którą ma się wybierać z całą surowością i bezwzględnością. Do naprawy tego mostu zażądano 500 robotników, a gdy ci się umyślnie w oznaczonej porze i miejscu nie stawili, ogłosił prejekt departamentu Meurthe hr. Renard publicznymi plakatami, iż w departamencie tym mają być wszystkie roboty publiczne i fabryczne, wymagają e więcej jak 10 robotników pod karą 1000 do 1500 franków tak długo wstrzymane, dopóki wymagana liczba robotników do naprawy mostu nie zgłosi. Obiega obecnie wiele pogłosek o uszkodzeniach kolei żelaznych, które jednak są zmyślone. Tak samo bez najmniejszej podstawy są wszystkie wieści o zabijaniu żołnierzy postwieniu się nad ranymi i tym podobnych okropnych rzeczach, o których czytamy często w listach prywatnych a które zwykle są albo zmyślone albo ogromnie przesadzone.“

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W drzwiach piwnicy domu nowego i jeszcze niezamieszkałego pod l. 486 1/4, znalaziono

alna niesamoistna jak najprędzej uległa przeobrażeniu, ażeby razem ze szkołą główną zlaną została w jednolitą, organiczną całość szkoły miejskiej na podstawie ogólnego zarysu ustawy z 14. maja 1868 (§. 17.).

Wykaz frekwencji uczniów w niższych niesamoistnych szkołach realnych.

Liczba porz.	Miejsce szkoły	Liczba uczniów w roku	
		1868	1869
1	Biała	61	48
2	Bochnia	59	58
3	Jarosław ¹⁾	71	—
4	Nowy Sącz	41	30
5	Przemysł	41	56
6	Sambor ²⁾	43	38
7	Stanisławów ¹⁾	73	86
8	Stryj ²⁾	65	64
9	Tarnów	114	111
10	Wadowice	52	58
	Razem	620	549

¹⁾ Szkoła Jarosławska została funduszami gminy przeistoczona w samoistną niższą szkołę realną o trzech klasach i od początku roku szkolnego 1869 należy już do rzędu zakładów średnich.

²⁾ Są to niesamodzielne niższe szkoły realne o trzech klasach; wszystkie inne są dwu-klasowe.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

30. stycznia ciało zmarłego, młodego człowieka. Był to Toebald Krombholz, doktorand filozofii i kandydat stanu nuczycielskiego, który 22. stycznia znikł, zostawiając w domu list do przyjaciół zawiadamiający ich o zamiarze samobójstwa. Dnia 31. stycznia o 7 godzinie rano zastrzelił się w domu pod l. 223 3/4 kapitan z pułku Holstein nr. 80. Przyczyna samobójstwa dotąd niewiadoma. — W lesie Kortuma 70letni wyrobnik z fabryki wypalania kości położył się w nocy 29. z. m. obok ognia i tak się popiekl, że go nazajutrz niezwygano.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. stycznia 1871 w mieście Lwowie). (C. d.) 91. Wytasiewicz Franciszek, dz. wyr. r. 1 m. 3, na konwulsję. 92. Żardecki Ludwik, dz. wyr. m. 1, na konwulsję. 93. Pukalewicz Aniela, dz. wyr. m. 1, na konwulsję. 94. Klimkiewicz Władysław, dz. wyr. l. 3, na konwulsję. 95. Panas Pawlina, dz. wyr. r. 1, m. 6, na puchliznę. 96. Denikiewicz Teofila, dz. wyr., dni 14, na brak sił żywotnych. 97. Królicka Marya, dz. wyr. m. 3, na brak sił żywotnych. 98. Krol Eleonora, dz. wyr., godzin 8, na brak sił żywotnych. 99. Jasiński Leopold, dz. wyr. m. 2, na brak sił żywotnych. 100. Nauon Marya, dz. wyr., dni 5, na brak sił żywotnych. 101. Romanowska Ewgenia, dz. wyr., dni 14, na brak sił żywotnych. 102. Hańska Marya, dz. wyr. l. m., na brak sił żywotnych. 103. Daciszyn Ewa, dz. wyr., dni 12, na brak sił żywotnych. 104. Maisels Ettel, wyr. l. 70, na starość. 105. Wurm Baile, wyr., l. 70, na starość. 106. Mintscheles Berel, wyr. l. 73, na starość. 107. Stark Zipre, wyr., l. 75, na starość. 108. Slifke Feige, wyr., l. 66, na starość. 109. Urych Mayer, faktor, l. 58, na sparaliżowanie płuc. 110. Kiuk Jakób, tandyciarz, l. 32, na suchoty. 111. Goldberg Feige, wyr., l. 25, na suchoty. 112. Mau Chajue, wyr. l. 32, na suchoty. 113. Wurzel Hene, wyr., l. 12, na suchoty. 114. Holzer Naftula, wyr., l. 44, na puchliznę. 115. Rozenthal Aron, krawiec, l. 53, na puchliznę. 116. Rubisz Liebe, wyr., l. 45, na puchliznę. 117. Goldstein Hendel, wyr., l. 52, na słabość serca. 118. Pip Chuwe, wyr., l. 36, na słabość serca. 119. Rozner Jütte, wyr., l. 40, na słabość serca. 120. Chuwe Baile, żona spekulanta, l. 54, na porażenie płuc. (C. d. n.)

Dekret rządu rozpisuje wybory na 12go b. m. i postanawia, że wykluczonymi są od wybieralności członkowie wszystkich rodzin, które panowały we Francji od r. 1789, ministrowie, senatorowie, prefekci, oficjalni deputowani i kandydaci, popierani przez rząd za czasów cesarstwa.

Głosowanie ma się odbyć każdego dnia, w głównym mieście każdego kantonu.

Zgromadzenie ludowe w Bordeaux mianowało komitet du salut public, który ma „udzielać poparcia rządowi.”

Bordeaux, 2. lutego Jenerał Clinchant donosi, że jenerał Manteuffel uważał zawieszenie broni jako nieważne na wschodnim teatrze wojny. Następnie odmówił Manteuffel nawet 36godzinnego rozejmu w celu wyjaśnienia tej kwestyi, i zagrażał odwrotowi Francuzów nawet ku granicy szwajcarskiej. W skutek tego jenerał Clinchant, ażeby ocalić armię i materyał wojenny, musiał wejść do Szwajcaryi. Przekroczenie granicy szwajcarskiej rozpoczęło się wczoraj. Armia francuska będzie rozbrojoną i internowaną.

Bern, 2. lutego. Jenerał Manteuffel podstąpił pod granicę szwajcarską.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu grudnia:

	Miejsce targu:				
	Katuz	Janów	Bohorodczany	Stanisław	Tarnopol
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	4 50			4 12	4 17
" żyta	3 80	3	3	2 50	2 20
" jęczmienia	2 25			1 35	2
" owsa	1 50	2	1 55		1 31
" grochu	3			3 90	2 57
" hreczki	2 40	2 40	2 45		2
" kukurudzy			3 25	2 18	
" ziemniaków					85
Cetnar siano	2 50	1 60	1 50		2 11
Sąg drzewa twardego	8	10	8	10 90	14 60
" miękkiego	6	7	5	7 70	10 84
Funt mięsa wołowego	14	16	14	18	
Miara wina	1		1		75
" piwa	16	10	16		18
Wyrobnik z wiktem		30	30		35
" bez wiktu		60	55		70

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 1. lutego 1871.
Hotel George: PP. Klinecki W., ze Struja. — Polański T., z Rudek.
Hotel europejski: PP. Jancicki A., c. k. major, ze Struja. — Dzierżanowski A., z Tarnopola. — Jordan Kaz., z Konikowic. — Obertyński Wł., z Łonki. — Szczołpański Jul., z Sokolowa. — Żakie Zygm., z Kanikowic. — Zawadzki Jul., z Grabicza.
Hotel angielski: PP. Ks. Poniński Ad., z Dobrotan. — Dr. Waygart W., adwokat, z Przemysła. — Dunin M., z Królestwa.

Jełowicki W. z Chudyjowie. — Jełowicki J., z Daszawy. — Jełowicki W., z Myszkowie. — Mejer Wł., z Królestwa. — Stawiarowski B., z Województwa maz. — Zkrzewski G., z Krosna.

Dnia 2. lutego 1871.
Hotel George: PP. Hr. Starzeński Aug., z Howcza. — Br. Horoch Kal., z Wrzawy. — Br. Türke Kar., z Lubinca. — Rodakowski Max., c. k. pułkownik z Gródka. — Kurzweil Kaj., z Kolomyi. — Ubański Rud., z Dobroszyzna. — Zadurwicz Kaj., z Bukowiny.

Hotel europejski: PP. Antoniewicz Dom., z Zadubrowca. — Abgarowicz Teod., z Bratyszowa. — Dorobach Jul. i Hen., z Żukowa. — Malczewski Wł., z Martynowa. — Toszewski St., z Złoczowa. — Żurawski T., z Birezi.

Hotel angielski: PP. Czajkowski Hip., z Bóbrki. — Gnoiński Al., z Danilcza. — Ranteu de Jusleben, oficer, z Multan. — Hotel Kubna: P. Myszkowski Zen., z Sędziszowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 1. lutego 1871.
PP. Mordwinoff Wł., ces. ros. kamerjunker, do Krakowa. — Jauszyński N., do Kopyczynie. — Kruzynski L., do Ukrainy. — R guski J., do Zagórza. — Seja Józ., do Brusna. — Słonecki Br., do Kolomyi. — Tworowski St., do Tróscińca.

Dnia 2. lutego 1871.
PP. Dunin M., do Królestwa. — Dzierżanowski Al., do Tarnopola. — Fliesco Eug., do Bukaresztu. — Jancicki Wł., do Stubki. — Jaworski Ap., do Smarawy. — Jordan Kaz., do Konikowic. — Mayer Wł., do Królestwa. — Obertyński Wł., do Łonki. — Rudzki Wł., do Warszawy. — Waygart W., adwokat, do Podlisk.

Sprężenie meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. i 2. stycznia 1871.

Pora	Barometr w milimetrach sprowadzonych do 0° Cels.	Stopy ciepła według Celsusa	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. godz. zrana	748.80	-19.9	—	Pd. b.sł.	0
2. godz. po poł.	747.27	-9.8	77	PdZ. „ "	0
9. godz. wieczór	745.09	-16.8	79	PdW. „ "	0
7. godz. zrana	741.86	-20.6	—	Pd. b.sł.	0
2. godz. po poł.	740.21	-6.5	55	Z. b.sł.	0
9. godz. wieczór	739.51	-13.1	81	PdW.b.sł.	0

Ostatnia pocztą.

(Telegramy porannego wydania „Dziennika Polskiego“)
Buda-Peszt, 2. lutego. Doniesienia dzienników wiedeńskich o ustąpieniu hr. Beusta i mianowaniu hr. Andrassego na jego miejsce, są zupełnie zmyślone.

Berlin, 2. lutego „Bióro Wolffa“ dowiaduje się z Brukseli, iż rząd paryski przy zawarciu zawieszenia broni zobowiązał się bronić wobec konstytuanty preliminarjów pokoju, które w ogólnych zarysach w Wersalu ułożono.

Bordeaux, 2. lutego. Gambetta wydał proklamację do narodu, w której wzywa. by skorzystano z zawieszenia broni w celu jak najgorliwszej organizacji obrony narodowej dla dalszego prowadzenia wojny, jakoteż w celu wybrania prawdziwie narodowej, republikańskiej reprezentacji, krótkoby chciała pokoju, jeżeli pokój zapewni honor, znaczenie i nietykalność Francji, ale któraby była także zdolną chcieć wojny. Proklamacja przemawia także do legitymistów, i do klas robotniczych w miastach i na wsi, wyrażając przekonanie, iż nie znajdzie się ani jeden Francuz, któryby podpisał akt hańby.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Przebieg	Godzina
Odechodzą ze Lwowa do Krakowa	o g. 6 m. 42 rano.
" " " "	o " 8 " 7 wieczór.
" " do Czerniowic	o " 8 " 32 rano.
" " " "	o " 12 " 20 w nocy.
" " do Brod. i Zloc.	o " 8 " 52 rano.
" " " "	o " 11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g. 7 m. 37 rano.
" " " "	o " 11 " — wieczór.
" z Czerniowic	o " 7 " — rano.
" " " "	o " 2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Zloczowa	o " 7 " 24 wieczór.
" " " "	o " 2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamecze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Przebieg	Godzina
Odechodzą do Brodów i Zloczowa	o g. 9 m. 11 rano.
" " " "	o " 12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz.	o " 6 " 53 wieczór.
" " " "	o " 2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzed. przebieg	Kurs	Kurs ostatni	
			placą	žadaję
D. 1. lutego.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			243	244
" kol. lwow.-czern. Jassy			192	193
" banku hipot. gal. c. po 200 zł. z wpłata 60%			112 25	114
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				70
Galic. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			79 50	80 15
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			72 50	73
Banku hip. gal.			87 30	87 80
Gal. zakt. kred. włosc.			85 75	86 50
Oblig. indemn. gal.			78 10	78 60
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poz. głod. r. 1866 po 7%				100
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " II.				
" kolei lwow.-czerniow.				
" " I. Em.				
" " II.				
Dukat holenderski			5 75	5 82
" cesarski			5 78	5 84
Napoleondor			9 87	9 95
Pół imperyal rosyjski			9 97	10 12
Rubel srebrny rosyjski			1 93	1 96
" papierowy			1 59 1/2	1 60 1/2
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny			1 83	1 84
Pruskie biletu kasowe				
Srebro			121 25	122 75

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5% — — — — —

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% — — — — —

Metaliki po 4 1/2% — — — — —

Przezn. do wyl. z r. 1839 male losy — 270. — 271. —

" " " " 1839 piąta część losów — 270. — 271. —

" " " " 1854 po 250 zł. 4% — 88.50 89. —

" " " " 1860 po 500 zł. 5% — 96.10 96.30

" " " " 1860 po 100 zł. 5% — 107.25 107.50

Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zł. — 119.25 119.50

Renty Como po 42 lir. austr. — 23. — 25. —

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemu. po 5% za 160 zł.

Czech	94. —	95. —
Bukowiny	72. —	73. —
Galicyi	73.40	73.80
Niższej Austrii	95.50	96.50
Siedmiogodu	75. —	75.50
Węgier	78.25	78.75

Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% — — — — —

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wpłata 50% — 217.80 218.20

Inst. kred. dla handlu po 160 zł. — 254.70 254.90

Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. — 935. — 938. —

Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40% — — — — —

Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40% — — — — —

Banku narodowego — — — — —

723. — 724. —

Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. — 569. — 571. —

Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. — 223.50 224.50

Pół. kolej. po 1000 zł. w. a. — 2112 2117

Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. — 245.25 24 50

Lwowsko-czerńow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) — 191.75 192.25

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. — 367.50 377.50

Półud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. — 184.90 185.10

Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a. — — — — —

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze — 106.75 107. —

Gal. Tow. kred. w. a. po 4% — 71.75 72.50

Gal. banku hyp. po 6% — 87. — 87.50

Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% — 92.80 93. —

Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% — 88.90 89 20

" " (renta) po 6% — — — — —

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k. — 90.75 91.25

" " " " w. a. — 87.50 88. —

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. — 103. — 103 25

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji — 98. — 99.25

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. — 161.50 162.50

Clarago po 40 zł. m. k. — — — — —

Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. — 96. — 96. —

Keglevichu po 20 zł. m. k. — 15. — 17. —

Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. — 33. — 34. —

Pałfiego po 40 zł. m. k. — 29. — 30. —

Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa — 15.50 16.50

Salma po 40 zł. m. k. — 39. — 40. —

St. Genois po 40 zł. m. k. — 29.50 30.50

Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. — 24. — 26. —

Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. — 117. — 122. —

" " 50 zł. w. a. — — — — —

Waldsteina po 20 zł. m. k. — 22. — 23. —

Windischgrätz po 20 zł. m. k. — 20.50 22. —

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	103.20	103.40
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w. p. n.	103.50	103.70
Hamburg za 100 M. B.	91.50	91.50
Londyn za 100 ft. szt.	123.85	123.95
Paryż za 100 fr.	—	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	—	—
" peł. wagi	5 84	6 85
Korona	—	—
20frankówka	9 97	9 91
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	121.50	121.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 1. lutego.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	58	70
" " w srebrze	67	70
Losy z 1860 roku	94	—
Akcje banku wiedeńskiego	717	—
" " kredytowego	249	50
Londyn 10 funtów szterlingów	123	60
Srebro	121	—
Napoleondor	9	93 1/2
Dukat	5	83

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 30. stycznia 1871
1. Dług państwowy. (Za 100 zł.)
A. Państwa. — — — — —
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% — 68. — 68.20
od kwietnia do października po 6% — — — — —

(282 2—3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 1589. Z pierwszym lutego 1871 wejdzie w życie inny porządek w obiegu poczty osobowej Marmorosz-Szigeth, w skutek którego i obieg poczty osobowej Stanisławów Delatyn odpowiednio ustalonym zostanie.

Powyżej wymienione poczty będą zatem obiegać:

1. Poczta osobowa między Marmorosz, Szigeth i Kołomyją.

Z	Niedziela	o g. 11 m. 30 przed poł.
M. Szigeth	Wtorek Czwartek	
Do	dtto.	o g. 9 m. 50 wieczór. (kolacya)
Korosmezö		
Z	dtto.	o g. 10 m. 20 wieczór.
Korosmezö		
Do	Poniedziałek	o god. 5 min. 30 rano. (śniadanie)
Delatyna	Środa Piątek	
Z Delatyna	dtto.	o god. 6 min. — rano.
Do	dtto.	o god. 10 m. — pr. poł.
Kołomyi		

Łączy się w Kołomyi z pociągiem II. do Lwowa.

Z	Wtorek	o god. 4 min. — po poł.
Kołomyi	Czwartek Sobota	
Do	dtto.	o god. 8 min. — wieczór. (kolacya)
Delatyna		
Z Delatyna	dtto.	o god. 8 min. 30 wieczór.
Do	Środa	o god. 8 min. 10 rano. (śniadanie)
Raho	Piątek Niedziela	
Z Raho	dtto.	o god. 8 min. 40 rano.
Do	dtto.	o god. 2 min. 25 po poł.
M. Szigeth		

Odechodzi z Kołomyi po przybyciu pociągu I. ze Lwowa.

2. Ordynarka między M. Szigeth i Kołomyją.

Z	Poniedziałek	o g. 11 m. 30 przed poł.
M. Szigeth	Środa Piątek Sobota	
Z	Wtorek	o god. 5 min. 30 rano.
Delatyna	Czwartek Sobota Niedziela	
Do	dtto.	o god. 9 min. 40 pr. poł.
Kołomyi		

Łączy się w Kołomyi z pociągiem II. do Lwowa.

Z	Niedziela	o god. 4 min. — po połud.
Kołomyi	Poniedziałek Środa Piątek	
Z	Niedziela	o god. 8 min. — wieczór.
Delatyna	Poniedziałek Środa Piątek	
Do	Poniedziałek	o god. 1 min. 55 po poł.
M. Szigeth	Wtorek Czwartek Sobota	

Odechodzi z Kołomyi po przybyciu pociągu I. ze Lwowa

3. Poczta osobowa między Stanisławowem a Delatynem.

Z	Każdego dnia	o god. 9 min. — pr. poł.
Stanisławowa	w tygodniu z wyjątkiem Piątku	
Do Bohorodczan	dtto.	o god. 10 min. 51 pr. poł.
Z Bohorodczan	dtto.	o god. 11 min. — pr. poł.
Do Nadworny	dtto.	o god. 2 min. — po poł. (obiad)
Z Nadworny	dtto.	o god. 3 min. po poł.
Do Delatyna	dtto.	o god. 4 min. 30 po poł.

Odechodzi po przybyciu pociągu III. ze Lwowa.

Z	Każdego dnia	o god. 6 min. — rano.
Delatyna	w tygodniu z wyjątkiem Soboty	
Do Nadworny	dtto.	o god. 7 min. 30 rano.
Z Nadworny	dtto.	o god. 7 min. 40 rano.
Do Bohorodczan	dtto.	o god. 10 min. 40 pr. poł.
Z Bohorodczan	dtto.	o god. 10 m. 50 pr. poł.
Do Stanisławowa	dtto.	o god. 12 m. 35 w połud.

Łączy się w Stanisławowie z pociągiem II. z Czerniowic. Odechodzi w Poniedziałek, Środę i w Piątek po przybyciu poczty osobowej z Szigeth.

4. Kariolka między Stanisławowem a Delatynem
Ze Stanisławowa w Piątek o g. 9 m. — pr. połud.
Do Delatyna dtto " 3 " 40 po połud.

Odechodzi po przybyciu pociągu III. ze Lwowa

Z Delatyna w Sobotę o god. 6 min. — rano
Do Stanisławowa dtto " 12 " 40 w połud.

Łączy się w Stanisławowie z pociągiem II. z Czerniowic.

5. Jazda posłańcza między Sołotwiną a Bohorodczanami.

Z Sołotwiny codzień o god. 7 min. — rano
Do Bohorodczan " 9 " 30 "

Łączy się z pocztą ze i do Stanisławowa.

Z Bohorodczan codzień o god. 12 min. — w połud.
Do Sołotwiny " 2 " 30 po połud.

Odechodzi po przybyciu poczty ze Stanisławowa i Delatyna.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

(C. k. Dyrekcya poczt.)

Lwów dnia 25 stycznia 1871.

K u n d m a c h u n g.

Nr. 1589. Mit 1. Februar 1870 tritt auf der Personenpostroute Marmorosz-Szigeth eine neue Fahrordnung in Wirksamkeit, in Folge welcher auch die Coursordnung der Personenfahrten zwischen Stanislaw und Delatyn entsprechend geregelt wird.

Die betreffenden Posten werden demzufolge nachstehend verkehren:

1. Personenpost zwischen Marmorosz-Szigeth und Kolomea

Von	Sonntag	
M. Szigeth	Dienstag	11 Uhr 30 Min Vormittags,
	Donnerstag	
in	dtto.	9 Uhr 50 Min Abends (Nachtmahl.)
Korosmezö		
Von	dtto.	10 Uhr 20 Min Abends
Korosmezö		
in	Montag	5 Uhr 30 Min. Früh. (Frühstück.)
Delatyn	Mittwoch Freitag	
von	dtto.	6 Uhr Früh,
Delatyn		
in	dtto.	10 Uhr Vormittags.
Kolomea		

Influit in Kolomea zum Zuge Nr. II. nach Lemberg.

Von	Dienstag	4 Uhr Nachmittags,
Kolomea	Donnerstag Samstag	
in	dtto.	8 Uhr Abends, (Nachtmahl.)
Delatyn		
von	dtto.	8 Uhr 30 Minuten Abends,
Delatyn		
in	Mittwoch	8 Uhr 10 Minuten Früh, (Frühstück.)
Raho	Freitag	
von	dtto.	8 Uhr 40 Minuten Früh,
Raho		
in	dtto.	2 Uhr 25 Min Nachmittags
M. Szigeth		

Geht ab von Kolomea nach Ankunft des Zuges Nr. I. nach Lemberg.

2. Reitpost zwischen Marmorosz-Szigeth und Kolomea.

Von	Montag	11 Uhr 30 Minuten Vormittags,
M. Szigeth	Mittwoch Freitag Samstag	
in	Dienstag	5 Uhr 30 Minuten Früh,
Delatyn	Donnerstag Samstag Sonntag	
in	dtto.	9 Uhr 40 Min Vormittags,
Kolomea		

Influit in Kolomea zum Zuge Nr. II. nach Lemberg.

Von	Sonntag	4 Uhr Nachmittags,
Kolomea	Montag Mittwoch Freitag	
in	Sonntag	8 Uhr Abends,
Delatyn	Montag Mittwoch Freitag	
in	Montag	1 Uhr 55 Min. Nachmittags.
M. Szigeth	Dienstag Donnerstag Samstag	

Geht ab von Kolomea nach Ankunft des Zuges Nr. I. aus Lemberg.

3. Personenfahrt zwischen Stanislaw und Delatyn.

Von	an allen Tagen der Woche mit Ausnahme des Freitags	9 Uhr Vormittags,
Stanislaw		
in	dtto.	10 Uhr 50 Min Vormittags,
Bohorodczan		
von	dtto.	11 Uhr Vormittags,
Bohorodczan		
in	dtto.	2 Uhr Nachmittags, (Mittagsmahl.)
Nadworna		
von	dtto.	3 Uhr Nachmittags,
Nadworna		
in	dtto.	4 Uhr 30 Min Nachmittags.
Delatyn		

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. III. aus Lemberg.

Von	an allen Tagen der Woche mit Ausnahme des Freitags	6 Uhr Früh,
Delatyna		
in	dtto.	7 Uhr 30 Min. Früh,
Nadworna		
von	dtto.	7 Uhr 40 Min Früh,
Nadworna		
in	dtto.	10 Uhr 40 Min Vormittags,
Bohorodczan		
von	dtto.	10 Uhr 50 Min. Vormittags,
Bohorodczan		
in	dtto.	12 Uhr 35 Minuten Mittags
Stanislaw		

Influit in Stanislaw zum Zuge Nr. II. aus Czernowitz.

4. Cariofahrt zwischen Stanislaw und Delatyn.

Von	Freitag	um 9 Uhr Vormittags,
Stanislaw		
in	dtto.	3 " 40 Min. Nachmittags.
Delatyn		
Geht ab nach Eintreffen des Zuges Nr. III. aus Lemberg.		
Von	Samstag	um 6 Uhr Früh,
Delatyn		
in	dtto.	12 " 40 Min. Mittags.
Stanislaw		

Influit in Stanislaw zum Zuge Nr. II. aus Czernowitz.

5. Botenfahrtpost zwischen Sołotwina und Bohorodczan.

Von	Sołotwina	täglich um 7 Uhr Früh,
Bohorodczan		
Anschluß an die Post aus und nach Stanislaw		
Von	Bohorodczan	täglich um 12 Uhr Mittags,
Sołotwina		
in	dtto.	2 " 30 Min. Nachmitt.
Geht ab nach Eintreffen der Post aus Stanislaw und Delatyn.		
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.		
Von der galiz. k. k. Post-Direction		
Lemberg am 25. Jänner 1871.		

(251 2—3) **E d y k t.**

Nr. 22,598. C. k. Sąd krajowy krakowski wiadomem czyni, iż w drodze egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z dnia 15. maja 1865 l. 5304 celem zaspokojenia pretensyi funduszu emerytalnego względnie wysokiego skarbu w kwocie 1000 złp. z przynależnościami, dozwoloną została na prozbę ekspozytury c. k. Prokuratorji skarbu przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności Nr. 79 Gm. VII./75 Dz. IV. w Krakowie położonej, wedle ks. g. Gm. VII. vol. aut. 2. pag. 214. n. 2 i 4 haer. Jana Hojnackiego własnej, która to sprzedaż odbędzie się w trzech terminach, tj. na dniu 16. lutego, 16. marca i 20 kwietnia 1871 zawsze o godzinie 10. zrana w gmachu c. k. Sądu krajowego pod następującymi warunkami:

1. za cenę wywoławczą ustanawia się szacunkowa wartość realności Nr. 79 Gm. VII/75 Dz. IV. w sumie 1.551 złr 66 kr. w. a., poniżej której powyższa realność w powyższych terminach sprzedaną nie będzie.

2. Chęć kupna mający złoży jako wadium do rąk c. k. komisji licytacyjnej $\frac{1}{10}$ część wartości w kwocie okragłej 156 złr. w. a. gotówką lub w obligacjach publicznych dłu państwa austriackiego, indemnizacyjnych lub listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego, które to papiery według kursu giełdy wiedeńskiej, oznaczonego w gazecie „Wiener Zeitung“ z dnia licytacyję poprzedzającego, jednakże nie wyżej wartości nominalnej przyjęte będą.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania tudzież wykaz hipoteczny sprzedać się mającej realności, przejrzeć można w registraturze c. k. Sądu krajowego w Krakowie.

Kraków dnia 20. grudnia 1870.

(281 2—3) **E d y k t.**

Nr. 4598. Ces. król. Sąd powiatowy w Zaleszczykach czyni wiadomo, że na zaspokojenie wywalczonej przez massy Józefa Kolmana, Franciszka Buliczki, Lajla Brandys, Motia Zalmajera, Wincentego Höflicha, Vigdora Rosenberga i Herszka Leiby Gross, sumy 562 złr. w. a. z procentami 5% od dnia 22. lutego 1864 liczyć się mającemi, kosztami sądowymi w kwocie 24 złr. 29 cnt. w. a. i kosztami egzekucyjnymi 4 złr. 46 cnt., 4 złr. 6 złr. 36 cnt., niemniej terażniejszymi kosztami w kwocie 12 złr. 7 centów w. a. przymusowa licytacja realności pod Nrem 314 w Zaleszczykach do massy sp. Antoniego Mellnera należącej, w trzech terminach licytacyjnych, a to: w dniu 10. lutego, 10. marca, i 26. kwietnia 1871, każdą razą o godzinie 10. przed południem w tut. c. k. sądzie się odbędzie z tem, że przy pierwszymi dwóch terminach ta realność tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej, zaś przy trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej, jednakże za taką cenę sprzedaną zostanie, która wszystkie długi na realności hipotekowane pokryje, gdyby jednak i taka cena nie była uzyskana, natenczas celem ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin na dzień 27. kwietnia 1871 o 9 godzinie przed południem, po którym czwarty termin do licytacji wyznaczony zostanie i w takowym realność i poniżej ceny szacunkowej się sprzeda.

Cenę wywoławczą stanowi kwota 1024 złr. 82 cnt. w. a. Bliższe warunki licytacyjne w sądowej registraturze przejrzeć można.

O czem się obie strony i wierzycieli hipotekarnych i to tych, którzyby później do tabuli weszli przez ustanowionego kuratora p. adw. Brodackiego zawiadamia.

Zaleszczyki dnia 20. października 1870.

(252 2-3) **E d y k t**

L. 355. Sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia p. Mieczysława Kępińskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że pan Selig Maschler wniósł przeciw niemu i p. Karolinie Kępińskiej w dniu 7. stycznia 1871 roku do l. 355 pozew wekslowy o zapłacenie sumy 1000 zł. w. a., w skutek którego w dniu 12. stycznia do l. 355 nakaz zapłaty uzyskał, i że sąd pozwanaemu p. adwokata krajowego Dra Augusta Nowakowskiego kuratorem w tej sprawie zamianował, i temuż nakaz zapłaty wręczył.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 12. stycznia 1871.

(256 2-3) **E d i k t**

Nr. 406. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekante Josef Dawidsohn und Breine Fried aus Anlaß der Zustellung des über Aufsuchen des Berisch und der Sprinze Stolzenberg ergangenen Tabularbefehdes ddo. 26. September 1870 3. 10273 der Herr Advocat Dr. Sternklar mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Mantel zum Curator bestellt, dem genannten Herrn Curator der erwähnte Tabularbefcheid zugesellt, und werden hiesig Josef Dawidsohn und Breine Fried mittelst gegenwärtigen Edictes verständigigt
Tarnopol, am 16. Jänner 1871.

(263 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 739. Celem oznaczenia wynagrodzenia za czynności p. adwokata dra Jakóba Kohna jako zawiadawcy upadłości Mendla Schwarz za czas ogłoszenia upadłości do ukończenia likwidacji pretensyi wierzycieli, zapraszam niniejszym wszystkich pp. wierzycieli tejże upadłości na posiedzenie w dniu 8. lutego 1871 o godzinie 9 rano pod przewodnictwem moim odbyć się mające

Oraz zawiadamia się pp. wierzycieli i A. Binder, Teodora Neuss i spółkę, Dawida Neumann i syna, Schitz et Doktor, Schwarz i Kössler, Leopolda Bauer, Izydora Mosticzker, Samuela Werthheimer, Franciszka Pohl, synów Nessi i Barbarini, J. S. Mittelmann, Alojzego Orustein, Adolfa Hirschlera synów, i Hahn i Marburg, że c. k. sąd obwodowy jako konkursowy dla nich na podstawie § 111. Ustawy konkursowej p. dra Ignacego Budzynowskiego z Sambora z zastępstwem p. dra Teofila Dębickiego z Sambora, jako kuratora ustanowił.

C. k. sąd obwodowy.
Sambor dnia 24. stycznia 1871.

C. k. radca sądów krajowych
jako komisarz konkursowy: Falkowski.

(264 2-3) **E d y k t**

Nr. 425 C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia p. Alberta Zauderera z miejsca pobytu niewiadomego, że p. Mendel Verständig dnia 12 stycznia 1871 do L. 425 przeciw niemu Wilhelmoi Zauderowi i Anieli Zaudererowej zaskarżył sumę wekslową 70 zlr. z przyn.

Sąd obwodowy mianuje dla p. Alberta Zauderera kuratora w osobie p. dra Jarosza adwokata, dodając temuż zastępcę w osobie p. dra Olszewskiego adwokata.

O czym zawiadamia się Alberta Zauderera z tem, iż jego jest rzeczą kuratorowi udzielić informację i pełnomocnictwo, lub też oznajmić Sądowi innego pełnomocnika.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 24. stycznia 1871.

(265 2-3) **E d i k t**

Nr. 4823. Das k. k. Bezirks-Gericht in Brody hat in der Executionsfache der Stadt-Comune Brody wider Abraham Pollak pto 4826 fl. 97 kr ö. W. j. N. S. in die öffentliche Feilbietung der auf 15762 fl. 60 kr. geschätzten der requirten Forderung zur Hypothek dienenden dem Abraham Pollak gehörigen und in Brody sub. tab. Nr. 867 gelegenen Realität gewilliget

Zur Bornahme dieser Veräußerung wird der Termin und zwar auf den 23. Februar 1871 um 10 Uhr Vormittags angeordnet, auf welchem die anzugebotene Realität selbst unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden wird.

Der Schätzungswert, der Grundbuchstand und die Exignitionsbedingnisse können bei Gericht eingesehen werden.
Brody, 30. Dezember 1870.

266 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 52.900. W celu przebudowania niektórych przestrzemi gościńca państwowego lwowsko-stryjskiego, w lwowskim okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 21. lutego 1871 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie we Lwowie, licytacja za pomocą ofert pisemnych. Cena fiskalna rzeczony budowy wynosi 6.252 zlr. 68 1/2 cent

Odnoszące się do tej budowy warunki, można przeglądać w c. k. Starostwie

Osoby chcące objąć to przedsiębiorstwo, zechcą do wyznaczonego powyżej terminu wnieść pisemne oferty, zaopatrzone w wadium 312 zlr. do c. k. Starostwa we Lwowie.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie podane w terminie, nie znajdują uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów 21. stycznia 1871.

(267 2-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 56384. W celu zabezpieczenia wykonania tamy faszynowej na Dunajcu, powyżej mostu rządowego Nr. 262 w Nowym Sączu, w cenie fiskalnej 2.328 zlr. 6 ct. odbędzie się w c. k. Starostwie sądeckim 23. lutego b. r. o 12 godzinie w południe publiczna licytacja za pomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy przeglądać można w rzeczonym c. k. Starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5-procentowe wadium w powyższym terminie wniesione być mają najdalej do godziny 12. w południe wspomnionego dnia.

Oferty spóźnione lub nieułożone podług przepisu, nie będą uwzględnione.

Z c k Namiestnictwa
Lwów 23. stycznia 1871.

(271) 2-3) **E d y k t.**

Nr 13419. C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym nieznanego z życia i pobytu Stanisława Wengerta — że c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw niemu na dniu 28 grudnia 1870 do l. 13.419 pozew o wykreślenie z tabeli płatniczej z dnia 31. grudnia 1869, l. 13.419, sumy 800 zlr. m. k. czyli 840 zlr. w. a. na cenie kupna całej realności pod l. k. 17/14 w Samborze na III. miejscu kolokowanej, wniosła, które z wyznaczeniem dnia sądowego do rozprawy słownej na 31. Marca 1871 ustanowionemu dla kuratorowi adw. drowi. Pawlińskiemu, z zastępstwem adw. dra. Szemelowskiego, doręczony został.

Sambor dnia 31. grudnia 1870.

(272 2-3) **E d y k t.**

L. 13420. C. k. Sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym nieznanego z życia i pobytu Stanisława Wengerta, że c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw niemu na dniu 28. grudnia 1870 do l. 13420 pozew o wykreślenie z tabeli płatniczej z dnia 31. grudnia 1869 l. 13419 sumy 800 zlr. m. k. czyli 840 zł. w. a. na cenie kupna całej realności pod l. konskr. 17-14 w Samborze na IV. miejscu kolokowanej wniosła, które z wyznaczeniem dnia sądowego do rozprawy słownej na 31. marca 1871 ustanowionemu dla kuratorowi p. adwokata Drowi Pawlińskiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Szemelowskiego doręczony został.

Sambor, dnia 31. grudnia 1870.

(273 2-3) **E d y k t.**

L. 13421. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym nieznaną z miejsca i pobytu Henrykę Choroszcakowską, że c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw niej na dniu 28. grudnia 1870 do l. 13421 pozew o wykreślenie z tabeli płatniczej z dnia 31. grudnia 1869 l. 13419 prawa pierwokupna realności pod l. k. 17 w Samborze na cenie kupna tejże realności na II. miejscu kolokowanego wniosła, które z wyznaczeniem dnia sądowego do rozprawy słownej na 31. marca 1871 ustanowionemu dla niej kuratorowi p. adwokata Drowi. Pawlińskiemu z zastępstwem p. adwokata Dra. Szemelowskiego doręczony został.

Sambor, dnia 31. grudnia 1870.

(274 2-3) **E d y k t.**

L 13422. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomą Zofię Boguszówną, że c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu przeciw niej na dniu 28. grudnia 1870 do l. 13422 pozew o wykreślenie z tabeli płatniczej z dnia 31. grudnia 1869 l. 13419 schedy Zofii Boguszówny po zmarłym Walentym Boguszu na nią przypadającej na cenie kupna całej realności pod liczbą konskrypcyjną 17-14 w Samborze na I. miejscu w nieoznaczonej ilości kolokowanej, wniosła, który z wyznaczeniem dnia sądowego do rozprawy słownej na 31go marca 1871 ustanowionemu dla niej kuratorowi p adwokatowi Drowi. Kolnowi z zastępstwem p. adwokata Dra. Pawlińskiego doręczony został.

Sambor, dnia 31. grudnia 1870.

(275 2-3) **E d y k t.**

L. 1109. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie podaje do wiadomości, iż Leo Geller wniósł pod dniem 24. stycznia 1871 l. 1109 prośbę o nakaz zapłaty długu wekslowego 170 zł. przeciw Wolfowi Bergler.

A ponieważ miejsce pobytu Wolfa Bergler nie jest wiadomem, przeto ustanawia się kuratorem do zastępywania tegoż w niniejszym sporze na jego koszt p. adwokata Dwernickiego.

Pozwanego wzywa się równocześnie, aby temu ustanowionemu kuratorowi udzielił stosowną informację lub podał tutejszemu sądowi innego zastępcę w przeciwnym bowiem razie sam będzie winien złym skutkom swojej opieczęstości.

Stanisławów, dnia 25. stycznia 1871

(276 2-3) **E d y k t.**

L. 24. Ze strony c. k. miejsko deleg sądu powiatowego w Tarnopolu wzywa się za prośbą Wincentego Turckiego, Feliksa Turckiego z Petrykowa szeregowca 15. pułku piechoty imienia księcia Nassau, które w bitwie pod Skalnicami w roku 1866 zapodział się, ażeby w przeciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej licząc, tem pewniej w sądzie się jawił lub inny sposób tutejszemu sądowi albo kuratorowi D. Maksa ustanowionemu o sobie doniósł, gdyż w przeciwnym razie za zmarłego uznany i rozprawa spadku po nim pozostawionemu wprowadzoną zostanie.

Tarnopol, dnia 6. stycznia 1871.

(277 2-3) **E d y k t.**

L. 34. Ze strony c k sądu powiatowego miejsk. deleg. w Tarnopolu podaje się do publicznej wiadomości, że uchwałą tutejszo-sądową z d. 10. grudnia 1870 l. 6413 przez tutejszy c. k. sąd obwodowy uchwalą z 19. grudnia 1870 l. 13377 zatwierdzoną włościanin Wasyl Karczemy z Berezowicy wielkiej jako marnotrawca pod kuratelę sądową oddany i p. Jan Kakowski wójt powyższej gminy kuratorem dla niego ustanowiony został.

Tarnopol, dnia 15. stycznia 1871.

(279 2-3) **E d y k t.**

L. 4885. C. k. sąd powiatowy w Gródku oznajmia niniejszym, że na wezwaniu c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie ddo. 30. czerwca 1870 l. 36115 rozpisuje się na zaspokojenie sumy 200 zlr. m. k. czyli 210 zł. w. a. z odsetkami 6proc. od 2. listopada 1856 i kosztami sporu i egzekucyi w ilościach 5 zł. 52 kr., 9 zł. 9 kr., 12 zł. 54 kr., 3 zł. 23 kr. i 9 zł. 10 kr. w. a. przez Rubina Aitschullera cessionsaryusza Izraela Mittelmana przeciw Aronowi Kopf wywalczony egzekucyjna sprzedaż realności Nr. 5 w Haliczanowie położonej, przodem do dłużnika Arona Kopf a teraz do Jana Trautmann i Elżbiety Baumann należącej, która licytacja w tutejszym sądzie na dniu 16. lutego i 2. marca 1871, każdą razą o godzinie 10tej zrana się odbędzie.

Za cenę wywołania sprzedać się mającej wzmiankowanej realności wziętą jest sądownie oznaczona wartość realności tej w sumie 290 zł., wadium zaś wynosi 30 zł. w. a., które chęć kupienia mający w gotówce do komisji licytacyjnej złożyć mają. Co się tyczy innych warunków licytacji, mogą takowe licytanci w tutejszosądowej registraturze przeglądać.

Gródek, dnia 18. grudnia 1870.

(280 2-3) **Ogłoszenie**

Nr. 2863. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Wiśniczu podaje się do publicznej wiadomości, że na prośbę Antoniego Bilskiego w sprawie egzekucyjnej przeciw Wojciechowi Górka z Kamienny celem zaspokojenia kwoty 13 zlr. 20 kr. a. w. z p. n. dozwoloną została publiczna egzekucyjna sprzedaż 5 morgów gruntu pod L. 61.68 w Kamienny położonego, dłużnikowi Wojciechowi Górce własnego, w protokole z dnia 18. listopada 1866 opisanego a w protokole z dnia 25. kwietnia 1868 oszacowanego, graniczącego od południa z gruntem Jana Gurki, od wschodu z lasem p Ożegalskiego, od północy z gruntem Franciszka Gurki a od zachodu z gruntem p. Ożegalskiego, która to sprzedaż w tutejszym sądzie na terminach z dnia 22. lutego 1871 o 10. godzinie rano i z dnia 22. marca 1871 także o 10 godzinie rano się odbędzie.

Warunki licytacji jakoteż akt opisanie i oszacowania pomienionego grunku w tutejszosądownym zbiorze akt okazane i w odpisie wyjęte być mogą.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Wiśnicz dnia 31. grudnia 1870.

(270 3-3) **K o n k u r s.**

Nr. 200. W celu odsadzenia posady Adjunkta przy c. k. Sądzie powiatowym w Kulikowie z roczną płacą 900 zlr. a ewentualnie 800 zlr. rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem dni 14tu od dnia 3go ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydium tutejszego c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 27. Stycznia 1871.

(298 1-3) **Concurs - Ausshreibung.**

Nr. 147. Aufgenommen werden mehrere Practicanten bei den k. k. Tabak - Fabriken und Einlöschung - Aemtern.

Geſuche ſind, insbesondere unter Nachweisung der Kenntnis der deutschen und einer der nachbenannten Sprachen, als: polnisch, böhmisch, italienisch oder ungarisch, dann unter Nachweisung des ledigen Standes, so wie der fürperlichen Tauglichkeit, und der an einem Ober - Gymnasium oder einer Oberrealschule mit gutem Erfolg zurückgelegten Studien, binnen 3 Wochen bei der k. k. Central - Direction der Tabak - Fabriken und Einlöschung - Aemter in Wien einzubringen.

Die definitive Aufnahme ist von dem entprechenden Erfolge einer unentgeltlichen probeweisen Verwendung in der Dauer von sechs Wochen abhängig.

Nach weiteren sechs Monaten erhält der aufgenommene Practicant bei entsprechender Verwendung ein Adjutum jährlich 300 fl.

Für die Zeit der unentgeltlichen Verwendung haben die Bewerber einen Satisfactions - Revers einzulegen.

Wien am 13. Jänner 1871.

(290 1-3) **E d y k t**

Nr. 18922. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie p. Leona Krisa w Przemyslu celem zaspokojenia kwoty 500 zlr. m. k. zn. wyrokiem z dnia 28. sierpnia 1860 L. 11428 od p. Marcellego Wilhelma dwojga imion Ujejskiego wywalczony, rozpisuje się egzekucyjną sprzedaż realności pod Nr. 97 w Tarnowie na Zabłociu położonej, p. Marcellego Wilhelma dwojga imion Ujejskiego własnej, w trzech terminach a mianowicie dnia 6. marca, 3. kwietnia i 1. maja 1871 o godz. 10. zrana, na których powyższa realność w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami przez publiczną licytację sprzedaną będzie:

1. Za cenę wywołania przyjmuje się cena szacunkowa w kwocie 7419 zlr. 10 kr. wal. austr. Realność ta w pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś terminie także niżej takowej sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny wywołania w okrągłej kwocie 750 zlr. jako wadium w gotówce, obligacjach indemnizacyjnych lub listach zastawnych galic. Instytutu kredytowego ziemskiego, podług ostatniego kursu w gazecie urzędowej notowanego, nominalnej jednak wartości nieprzewyższającego wraz z kuponami lub wreszcie w książeczkach kasy oszczędności, lwowskiej, przemyskiej lub tarnowskiej, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny i akt oszacowania przeglądać być mogą w tut. sądowej registraturze.

O tem zawiadamia się wszystkich interesowanych.
Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów dnia 12. stycznia 1871.

(286 1-3)

E d y k t

L. 1373. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych zawiadamia niniejszym edyktem p. Michała Szklarza z Niepołomic obecnie z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Markus Stiel wniósł pozew dnia 23go stycznia 1871 l. 1373 o nakaz zapłaty sumy wekslowej 32 zł. w. a. z przyn., w załatwieniu tegoż pozwu dnia 24go stycznia 1871 l. 1374 nakaz zapłaty wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Michała Szklarza z Niepołomic nie jest wiadomem obecnie, przeto c. k. sąd kraj. w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata krajowego Dra. Ferdynanda Wilkosza w zastępstwie p. adwokata Dra. Józefa Kaufmana kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowion. mu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 24. stycznia 1871.

(283 1-3)

Ogłoszenie.

L. 1299. Od 1go lutego 1871 będzie poczta osobowa między Lwowem a Jarosławiem i z tą połączone jazda posłańcza między Oleszycami a Jaworowem w następującym porządku obiegać:

I. Poczta osobowa.**Codzień.**

Ze Lwowa	o godz. 7. min.	— wieczór.
Do Żółkwi	" 10. "	40 "
Z Żółkwi	" 10. "	55 "
Do Rawy	" 2. "	45 rano.
Z Rawy	" 2. "	55 "
Do Bełzca	" 5. "	15 " śniadanie
Z Bełzca	" 5. "	45 "
Do Cieszanowa	" 8. "	35 "
Z Cieszanowa	" 8. "	45 "
Do Oleszyc	" 10. "	45 przed połudn.
Z Oleszyc	" 10. "	15 "
Do Jarosławia	" 1. "	55 po połudn.

Codzień.

Z Jarosławia	o godz. 9. m.	— przed połudn.
Do Oleszyc	" 12. "	35 w południe.
		obiad.
Z Oleszyc	" 1. "	35 po południu.
Do Cieszanowa	" 2. "	55 "
Z Cieszanowa	" 3. "	5 "
Do Bełzca	" 5. "	55 " kolacya.
Z Bełzca	" 6. "	25 wieczór.
Do Rawy	" 8. "	45 "
Z Rawy	" 8. "	55 "
Do Żółkwi	" 12. "	45 w nocy.
Z Żółkwi	" 1. "	— rano.
Do Lwowa	" 4. "	30 "

Odchodzi po pociągu IV. ze Lwowa przy opóźnieniu się poczty we Wtorek, Czwartek i Sobotę z Tomaszowa do Bełzca czeka na przybycie do godziny 7. wieczór.

2. Jazda posłańcza między Lubaczowem a Oleszycami.**Codzień.**

Z Lubaczowa	o godz. 8. m.	40 rano.
Do Oleszyc	" 9. "	45 przed poł.
Łączy się z pocztą osobową ze Lwowa do Jarosławia		
Z Oleszyc	o godz. 1. po	połudn.
Do Lubaczowa	" 2. "	"
Odchodzi z Oleszyc po przybyciu poczty osobowej z Jarosławia.		

3. Jazda posłańcza między Lubaczowem a Niemirowem.

Z Lubaczowa	w Niedziele	o g. 2. m. 30. po poł.
	Środę	"
	Piątek	"
Do Niemirowa	detto	" 6. " 30 wieczór.
Odchodzi z Lubaczowa 30 minut po przybyciu poczty z Oleszyc.		

Z Niemirowa	w Poniedz.	o g. 4. m. 30 rano.
	Czwartek	"
	Sobotę	"
Do Lubaczowa	detto	" 8. " 30 "
Odchodzi z Niemirowa 15 minut po przybyciu poczty z Jaworowa.		
4. Jazda posłańcza między Niemirowem a Jaworowem		
Z Niemirowa	w Niedziele	o g. 7. w wieczór.
	Środę	"
	Piątek	"
Do Jaworowa	detto	" 9. m. 45 przed poł.
Odchodzi z Niemirowa 30 minut po przybyciu poczty z Lubaczowa.		
Z Jaworowa	w Poniedz.	o g. 1. m. 30 rano.
	Czwartek	"
	Sobotę	"
Do Niemirowa	detto	o " 4. " 15. "
Odchodzi z Niemirowa 30 minut po przybyciu poczty z Lubaczowa.		
Łączy się w Niemirowie z pocztą do Lubaczowa. Co się niniejszem ogłasza.		
C. k. krajowa dyrekcya poczt.		
We Lwowie, dnia 25. stycznia 1871.		

K u n d m a c h u n g.

Nr. 1299 Vom 1. Februar 1871 werden die Personenposten zwischen Lemberg und Jaroslau und die mit denselben in Verbindung stehenden Botenfahrten zwischen Oleszyce und Jaworow in nachstehender Weise verkehren.

T ä g l i c h.**1. Personenpost zwischen Lemberg und Jaroslau**

Von Lemberg	um 7 Uhr	— M. Abends.
In Żółkiew	" 10 "	40 "
Von Żółkiew	" 10 "	55 "
In Rawa	" 2 "	45 " Früh.
Von Rawa	" 2 "	55 "
In Bełzec	" 5 "	15 " Frühstück.
Von Bełzec	" 5 "	45 "
In Cieszanów	" 8 "	35 "
Von Cieszanów	" 8 "	45 "
In Oleszyce	" 10 "	45 " Vorm.
Von Oleszyce	" 10 "	15 "
In Jaroslau	" 1 "	5 " Nachmit.

T ä g l i c h.

Von Jaroslau	um 9 Uhr	— M. Vorm.
In Oleszyce	" 12 "	35 " Mittagmal
Von Oleszyce	" 1 "	35 " Nachmittags.
In Cieszanów	" 2 "	55 "
Von Cieszanów	" 3 "	5 "
In Bełzec	" 5 "	55 " Nachmal
Von Bełzec	" 6 "	25 " Abends.
In Rawa	" 8 "	45 "
Von Rawa	" 8 "	55 "
In Żółkiew	" 12 "	45 " Nachts.
Von Żółkiew	" 1 "	— Früh.
In Lemberg	" 4 "	30 "

Geht ab von Lemberg nach Ankunft des Zuges IV. bei Verspätungen der am Dienstage, Donnerstage und Samstage von Tomaszow in Bełzec um 5 Uhr Abends eintreffenden Post bis 7 Uhr Abends auf dieselbe zu warten.

2. Botenfahrtpost zwischen Lubaczow und Oleszyce.**T ä g l i c h.**

Von Lubaczow	um 8 Uhr 40 M.	Früh.
In Oleszyce	" 9 "	45 " Vormit.
Influirt mit der Personenpost von Lemberg nach Jaroslau.		
Von Oleszyce	um 1 Uhr	Nachmit.
In Lubaczow	" 2 "	"
Geht ab von Oleszyce nach Eintreffen der Personenpost von Jaroslau.		

3. Botenfahrtpost zwischen Lubaczow und Niemirow.

Von Lubaczow	Samstag	um 2 Uhr 30 M. Nachm.
	Mittwoch	"
	Freitag	"
In Niemirow	detto	" 6 " 30 " Abends
Geht ab von Lubaczow 30 Min. nach Eintreffen der Post aus Oleszyce.		

Von Niemirow	Montag	um 4 Uhr 30 M. Früh.
	Donnerstag	"
	Samstag	"
In Lubaczow	detto	um 8 Uhr 30 M. Früh.
Geht ab von Niemirow 15 Min. nach Eintreffen der Post aus Jaworow.		
4. Botenfahrtpost zwischen Niemirow und Jaworow.		
Von Niemirow	Sonntag	um 7 Uhr Abends.
	Mittwoch	"
	Freitag	"
In Jaworow	detto	um 9 Uhr 45 M. Abends.
Geht ab von Niemirow 30 Min. nach Eintreffen der Reitpost von Lubaczow.		
Von Jaworow	Montag	um 1 Uhr 30 M. Früh.
	Donnerstag	"
	Samstag	"
In Niemirow	detto	um 4 Uhr 15 M. Früh.
Geht ab von Jaworow 30 M. nach Eintreffen der Reitpost aus Sadowa Wisznia.		
Influirt in Niemirow mit der Post nach Lubaczow. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.		
R. f. galiz. Postdirection.		
Lemberg, am 25. Jänner 1871.		

(236 2-3)

E d i k t.

Nr. 50738. Vom k. k. Landesgerichte wird dem Leben und Wohnorte nach unbekannt vermehlichen Erben des in Krakau verstorbenen Samuel Beer Weinert mittelst des gegenwertigen Edictes bekannt gemacht, daß denselben zur Wahrung ihrer Rechte in den von Beile Zeller ausgetragenen Rechtsstreite in Sachen wegen Lösung der auf der Realität Nr. 197 haftenden Forderungen von 3000 fl., 3000 fl., 15 Duc., 2 Duc., 15 Duc. und 2 Duc., dann 2000 fl., 15 Duc., 2 Duc., 2000 fl. und 1860 fl. f. R. G. an die Stelle den denselben früher beigegebenen Vertreter Herrn Advocaten Dr. Rodakowski und Herr Advocat Dr. Mahl, der Herr Advocat Dr. Gorecki mit Substitutionierung des Herrn Advocaten Dr. Schrenzel als Curator beigegeben.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 31. December 1870.

(239. 2-3)

E d y k t.

Nr. 4439. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Andrychowcie czyni się wiadomo, iż na zasadzie tutejszosaądowej ugody z dnia 5. Marca 1858, l. 205, celem zaspokojenia należącej się od Mateusza Ryłki Karolowi Ziska a raczej jego spadkobiercy, Janowi Rozan sumy 69 złr. m. k. czyli 72 Złr. 66 kr. w. a. wraz już z przyznanymi kosztami sądowemi w kwotach 1 złr 5 kr., 4 złr. 11 kr. 2 złr. 36 kr., 6 złr. 36 kr. a. w. i 2 złr. 36 kr. a. w., oraz obecnie przyznającemi się dalszemi kosztami egzekucyjnymi w kwocie 12 złr. 80 kr. w. a. rozpisuje się publiczna licytacya realności pod Nr. 123 we wsi Andrychowcie położonej, a dłużnika Mateusza Ryłka właśnie w trzech terminach w c. k. Sądzie powiatowym w Andrychowcie odbyć się mających, t. j. na dniu 18. kwietnia 1871, 23. Maja 1871, na dniu 13. Czerwca 1871, każdą razą o 10. zrana, pod następującymi warunkami licytacyjnymi:

I. Przedmiotem licytacji jest realność pod Nrem 123 we wsi Andrychowcie położona, a dłużnika Mateusza Ryłko własna, składająca się z domu drewnianego, kawałka ogródka i 15 zagonów gruntu, według protokołu depoz. 17. Lutego 1870, l. 521, na 404 Złr. w. a. oszacowaną została.

II. Jako cenę wywołania ustanawia się kwotę szacunkową teje realności 404 Złr. w. a.

III. Realność wyż wspomniona na pierwszym i drugim terminie zostaje tylko nad wartość szacunkową lub za takową, na trzecim zaś terminie nawet poniżej wartości szacunkowej najwięcej dającemu sprzedana.

IV. Każdy chęć kupna mający, winien jest przed rozpoczęciem licytacji wadyum w kwocie 40 złr. 40 kr. w. a. komisarzowi sądowemu albo w gotówce albo też w papierach publicznych złożyć.

V. Dalsze warunki licytacyjne mogą być każdego czasu w registraturze tutejszosaądowej przejrzane.

Andrychów dnia 10. stycznia 1871.

DONIESIENIA PRYWATNE.**Obwieszczenie licytacji.**

L. 652. Celem zabezpieczenia budowy domu miejskiego na umieszczenie c. k. Starostwa w Żydaczowie odbędzie się licytacya na dniu 20. lutego 1871 od godziny 10tej przed południem do godziny 5tej po południu w Magistracie wolnego król. miasta Żydaczowa.

Cena fiskalna rzeczony budowy wynosi 17898 zł. 73 ct austr. wal.

Przed licytacją należy złożyć jako wadyum pięć procent od sta powyższej ceny wywoławczej. Przyjmują się także oferty pisemne opieczetowane, zaopatrzone w wadyum, w których

należy cenę ofiarowaną wyrazić w cyfrach i słowach i złożyć deklaracyę, że oferent zna warunki licytacji i poddaje się tymże bezwarunkowo. Oferty te przyjmowane będą aż do zamknięcia ustnej licytacji; później podane nie będą uwzględnione.

Bliższe warunki licytacji tak pod względem administracyjnym, jako też pod względem technicznym można przegladnąć w kancelaryi tutejszego Magistratu.

(285 2-3)

Z Magistratu wolnego król. miasta. Żydaczów, dnia 25. stycznia 1871.

Dresden.**Dresden.**

Ein respectables gut eingeführtes und bestens empfohlenes Haus sucht die commissionweise resp. consignationsweise Vertretung achtbarer galizischer Getreidefirmen und leistungsfähiger Mühlenetablissemens. Offerten sind sub Chiffre M. G. 4 restante Postexpedition Nr. 6 Dresden erbeten.

(269 3-6)